2

	В конкурсную комиссию по проведению отбора проектов создания и развития крестьянских (фермерских) хозяйств и (или) проектов развития материально­технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов для предоставления им грантов в форме субсидий на развитие малых форм хозяйствования

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении гранта на развитие семейной фермы
Я, _________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

глава крестьянского (фермерского) хозяйства ___________________________________________

__________________________________________________________________________________,

(наименование крестьянского (фермерского) хозяйства, ИНН, дата записи о государственной регистрации.)

прошу предоставить мне грант в форме субсидии на развитие семейной фермы (далее – грант) в целях реализации представленного мной проекта развития на сельских территориях Нижегородской области крестьянского (фермерского) хозяйства.

Подтверждаю, что:

1. крестьянское (фермерское) хозяйство не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство (территория), включенное в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

2. крестьянское (фермерское) хозяйство не получает в текущем финансовом году средства из областного бюджета в соответствии с иными правовыми актами на цели, установленные Порядком предоставления грантов в форме субсидий на развитие малых форм хозяйствования, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от
18 марта 2020 г. № 218 (далее – Порядок предоставления грантов);

3. у крестьянского (фермерского) хозяйства на первое число месяца, в котором подано заявление, отсутствует просроченная задолженность по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций;

4. у крестьянского (фермерского) хозяйства на первое число месяца, в котором подано заявление, отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

5. крестьянское (фермерское) хозяйство на первое число месяца, в котором подано заявление, не находится в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность крестьянского (фермерского) хозяйства не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации / крестьянское (фермерское) хозяйство не прекратило деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

6. в отношении крестьянского (фермерского) хозяйства не выявлены факты нарушения условий, установленных при получении бюджетных средств, и их нецелевого использования / нарушения устранены либо средства возвращены в областной (федеральный) бюджет;

7. крестьянское (фермерское) хозяйство своевременно представило отчетность о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса на последнюю отчетную дату.

С условиями и порядком предоставления грантов, установленными Порядком предоставления грантов, ознакомлен.

В случае признания меня победителем отбора проектов создания и развития крестьянских (фермерских) хозяйств и (или) проектов развития материально​технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов для предоставления им грантов в форме субсидий на развитие малых форм хозяйствования обязуюсь заключить с министерством сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области соглашение о предоставлении гранта (далее – Соглашение) и выполнять обязательства, предусмотренные Порядком предоставления грантов Соглашением.
____________________________________________________________________
(контактные телефоны, почтовый адрес, адрес электронной почты )

К настоящему заявлению прилагаю документы на ____ листах (опись прилагается).

	Ф.И.О., подпись
	__________________ 20__ г.
дата представления заявления, печать (при наличии)

	Ф.И.О., должность и подпись должностного лица органа управления сельским хозяйством, принявшего заявление

	__________________ 20__ г.
дата и время приёма
заявление № ______